
2021 年 5 月 

お得意様 各位 
ニプロ株式会社 

 

【更新】フロセミド錠「NP」 

供給に関するお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

2021年2月13日、福島県沖を震源とする地震により、弊社グループのニプロファーマ

株式会社 鏡石工場（福島県岩瀬郡鏡石町）（以下、鏡石工場）が被災し、生産活動が

停止いたしました。また、4月には全ての製造棟の製造再開の見通しがついたことで供

給継続可能と見込まれる包装についてお知らせ致しました。この度、新たに供給継続可

能と見込まれる包装がございますので下記の表「１．」の通りお知らせ致します。なお、

特約店様への割当出荷は継続いたします。 

今後、鏡石工場の復旧状況につきまして、進捗があり次第速やかにお知らせいたしま

す。 

本製品につきまして、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確

保できず、誠に申し訳ございません。また、医療関係者の皆様、患者様におかれまして

は、多大なご迷惑をお掛けいたしますことを重ねてお詫び申し上げます。 

謹白 

 

記 

１．供給継続可能と見込まれる包装 

製品名 包装単位 
統一商品 

コード 
薬価基準収載医薬品コード 備考 

フロセミド錠 10mg｢NP｣ 100 錠 PTP 190021700 2139005F3020  

フロセミド錠 10mg｢NP｣ 500 錠 PTP 190021724 2139005F3020  

フロセミド錠 10mg｢NP｣※2 500 錠バラ 190021748 2139005F3020  

フロセミド錠 20mg｢NP｣ 100 錠 PTP 190021205 2139005F1060  

フロセミド錠 20mg｢NP｣ 500 錠 PTP 190021229 2139005F1060  

フロセミド錠 20mg｢NP｣ 500 錠バラ 190021243 2139005F1060 ※1 

フロセミド錠 40mg｢NP｣※2 100 錠 PTP 190021304 2139005F2385  

フロセミド錠 40mg｢NP｣※2 500 錠 PTP 190021328 2139005F2385  

フロセミド錠 40mg｢NP｣※2 500 錠バラ 190021342 2139005F2385  

※1 4 月の案内では一時的に製品供給に支障をきたす包装として案内いたしましたが、この度、供給継続

可能と見込まれる包装となりました。 

※2 当該包装は鏡石工場製造ではありませんが、今回の出荷調整による代替需要が想定されるために出荷

調整を行っております。 

 

 以 上 


